К Р А С Н О Я Р С К И Й    К Р А Й
Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕСЫРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2017 г.                     с. Большие Сыры                                            № 40

О внесении изменений в постановление от 26.09.14 г. № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Большесырского сельсовета»

В соответствии c решением Большесырского сельского Совета депутатов                                  от 26.09.2014г. №34-115р « Об утверждении Положения о    системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Большесырского совета»,  руководствуясь Уставом Большесырского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  постановление от 26.09.14 г. № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Большесырского сельсовета» следующие изменения:
           1.1. Раздел II данного приложения изложить в следующей редакции:

II.  МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ
2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №  247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

№
п/п

Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),  ставки
заработной  платы, руб.

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	2971,0

	1.2.
	2 квалификационный уровень
	3134,0

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	3297,0

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	3623,0

	2.3.
	 3 квалификационный уровень
	3981,0

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	4556,0

	2.5.
	5 квалификационный уровень
	5675,0

	3.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	3623,0

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	3981,0

	3.3.
	3 квалификационный уровень
	4370,0

	3.4.
	4 квалификационный уровень
	5253,0

	3.5.
	5 квалификационный уровень
	6133,0

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к соответствующим квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

№
п/п

Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),   ставки
заработной  платы, руб.

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	2552,0

	1.2.
	2 квалификационный уровень
	2675,0

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	2971,0

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	3623,0

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	3981,0

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	4796,0

2. Контроль за исполнением постановления возложить на бухгалтера администрации Большесырского сельсовета Е.В. Кудряшову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Большесырского сельсовета                                                 Н.А. Козариз